

## Lavori per realizzazione della scuola dell'infanzia in località San Gerolamo

### RISPOSTE A DOMANDE FREQUENTI:

#### Domanda:

E' obbligatorio il sopralluogo assistito in loco?

#### Risposta:

Non è obbligatorio, è facoltativo. Il concorrente può richiedere il sopralluogo assistito, previo appuntamento da concordare con l'ufficio, oppure effettuarlo per conto proprio.

#### Domanda:

Con riferimento al punto III.2.3 del bando di gara, l'impresa in possesso della qualificazione per la categoria OG1 e avente i requisiti ex art. 90 del DPR 207/2010 per la cat. OG11, può eseguire interamente i lavori?

#### Risposta:

Si.

#### Domanda:

Con riferimento al punto III.2.3 del bando di gara, l'impresa in possesso della qualificazione per la categoria OG1 e per la cat. OG11, può subappaltare l'intera categoria OG11?

#### Risposta:

No. Ai sensi dell'art. 37 c. 11 del codice dei contratti pubblici (D. Lgs 163/2006), la categoria scorporabile e subappaltabile OG11, essendo superiore al quindici per cento dell'importo totale dei lavori, può essere subappaltata con il limite del 30%.

#### Domanda:

Con riferimento al punto III.2.3 del bando di gara, l'impresa in possesso della qualificazione per la sola categoria OG1 può subappaltare l'intera categoria OG11?

#### Risposta:

No. Ai sensi dell'art. 109 c. 2 del DPR 207/2010, qualora l'affidatario sia in possesso della qualificazione per la sola Cat. OG1, non potrà eseguire direttamente i lavori della cat. OG11 ma potrà costituire una R.T.I. che soddisfi i requisiti richiesti per la cat. OG11 secondo il seguente schema:

- a) Qualificazione nella cat. OG11 per il 100% con facoltà di subappaltarne il 30%
- b) Qualificazione nella cat. OG11 per una quota pari o superiore al 70% con obbligo di subappaltare la restante parte (max 30%), il cui importo (max 30%) si andrà a sommare all'importo della categoria prevalente OG1 ai fini della qualificazione in quest'ultima.